
ORIGINALE

AZIENDA SPECIALE

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA
Sede in Oulx - Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 5/2019

OGGETTO:Contribuzione economica al P.A.S.S. a favore di un soggetto che 
svolge un progetto individuale. Determinazioni in merito

Addì 16 maggio 2019 alle ore 17.30 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori:

Componente Carica Presente

 GARAVELLI Massimo Presidente SI

ABBA’ Paolo Componente SI

BONNET Angelo Componente SI

  BORTOLUZZI Giorgio Componente NO

 MADIOTTO Andrea Componente NO

Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione;

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Alberto Dotta

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



II  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Considerato  che questa Azienda ritiene necessario ed opportuno proseguire nell’opera 

di collaborazione con i servizi socio-assistenziali già avviata lo scorso anno, in 

particolare in favore di soggetti che presentano situazioni di forte disagio, 

conformemente  al principio che tutti gli Enti hanno il dovere istituzionale di 

promuovere azioni e interventi di tutela delle fasce deboli perseguendo il 

miglioramento delle condizioni di inserimento sociale e lavorativo;

Precisato che gli interventi socio-assistenziali vengono gestiti in interazione con il 

Con.I.S.A Valle di Susa o con i Servizi Territoriali dell’ASL TO3;

Dato atto che il Dipartimento di Salute Mentale dell’Asl To3 ha proposto a questo Ente 

l’inserimento del signor S.P., per svolgere un Progetto individuale di attivazione 

sociale sostenibile diretto all’inclusione sociale con funzioni di supporto agli operai 

forestali con un orario di 5 ore settimanali per 24 mesi;

Precisato che il Dipartimento prevede a favore di S.P. l’erogazione di un sussidio 

economico di € 250,00 al mese;

Precisato che l’Azienda intende integrare, il sussidio economico posto a carico 

dell’ASLTO3, con l’erogazione di un contributo di carattere socio-assistenziale di € 

300,00, ritenendo che tale iniziativa possa costituire una importante leva 

motivazionale e contribuire ulteriormente al raggiungimento degli obiettivi del PASS;

Atteso che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha 
espresso parere favorevole sulla presente, nonché  parere favorevole  del servizio 
finanziario;

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE

DELIBERA

1. Di integrare, per le motivazioni espresse nella premessa narrativa, a favore del 

signor S.P., svolgente presso questa Azienda un PASS, il sussidio economico a 

carico del DSM ASL TO3, con contributo di carattere socio assistenziale di € 

300,00 al mese.

2. Di dare atto che la presente e immediatamente esecutiva , ai sensi dell’art. 17 
5° comma, ultima parte dello Statuto .



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO: 

“Contribuzione economica al P.A.S.S. a favore di un soggetto che svolge un 
progetto individuale. Determinazioni in merito.”

Ufficio competente DIREZIONE

Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile.

Oulx, li  16/05/2019
 

IL RESPONSABILE
Dr. Alberto DOTTA



****

Approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
Massimo GARAVELLI Dr.ssa Marietta CARCIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

  IL SEGRETARIO
Dr.ssa Marietta CARCIONE

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile.


